
 

 

 
 

Smlouva o bezúplatném převodu majetku 
(dále jen smlouva) 

 
uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 
 
Převodce:  Konzervatoř, Teplice, Českobratrská 15, příspěvková organizace 
              Českobratrská 862/15 
             Teplice 415 01 
 IČ: 61515779 
 zastoupená: ředitelkou Mgr. Kateřinou Boudníkovou 
 
(dále také jen „převodce“) 
 
a 
 
Nabyvatel:     Gymnázium, Teplice, Čs. dobrovolců 11, příspěvková organizace       
         Čs. Dobrovolců 530/11O 

IČ. 61515451 
Zastoupená: ředitelem RNDr. Zdeňkem Bergmanem 

 
(dále jen „nabyvatel“) 
 
 

I. Základní ustanovení 
 

1. Smluvní strany uzavírají podle ustanovení §1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, tuto smlouvu o bezúplatném převodu majetku. 

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v úvodu této smlouvy jsou v souladu s právní skutečností 
v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí neprodleně druhé 
smluvní straně. 

3. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny. 
 
 

II. Úvodní ustanovení 
 

1. Převodce je vlastníkem movité věcí, která uvedena v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „majetek“).  
2. Převodce, který je příslušný hospodařit s tímto majetkem státu podle zákona č. 219/2000 Sb., jej bezúplatně 

převádí nabyvateli v souladu s ustanovením § 22 odst. 3 tohoto zákona.  
3. Bezúplatný převod majetku je realizován z důvodu nepotřebnosti majetku pro převodce, jeho potřebnosti 

pro nabyvatele, a na základě vzájemné dohody mezi převodcem a nabyvatelem. Převodce splnil pro 
naložení s majetkem touto smlouvou všechny podmínky dle zákona č. 219/2000 Sb. 

 
 

II. Předmět smlouvy 
 

1. Předmětem této smlouvy je bezúplatný převod majetku do vlastnictví nabyvatele.  
2. Převodce se dohodl s nabyvatelem na převodu vlastnictví majetku, jehož vlastníkem se v souladu se 

zřizovací listinou a předchozím souhlasem zřizovatele (usnesení č. 138/97R/2024) stává  nabyvatel.  
3. Nabyvatel se zavazuje, že majetek bude užíván pro potřeby školy. 

 

https://www.gymtce.cz/cs/lide/ucitele/rndr-zdenek-bergman/32


 

 

 
 

III. Stav převáděného majetku 
 

1. Obě smluvní strany prohlašují, že je jim znám skutečný stav převáděného majetku v době uzavření této 
smlouvy a že jej nabyvatel v tomto stavu přijímá. 

2. Nabyvateli nevyplývají z této smlouvy vůči převodci žádné nároky z vad, které se projeví na převáděném 
majetku po uzavření této smlouvy. 

 
 

IV. Předání a převzetí majetku 
 

1. Majetek a doklady, které se k převáděnému majetku vztahují, budou předány nabyvateli neprodleně po 
uzavření této smlouvy, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Konkrétní termín bude stanoven na 
základě dohody zástupců obou smluvních stran. 

2. O předání a převzetí majetku bude sepsán předávací protokol, na kterém bude uvedena účetní hodnota 
majetku, podepsaný odpovědnými zástupci obou smluvních stran. 

3. Transport majetku zajistí na vlastní náklady nabyvatel.  
4. Vlastnictví majetku je převáděno bezúplatně a převodce nepožaduje jakoukoli náhradu, ani jiné věcné 

plnění. 
5. Nabyvatel prohlašuje, že si majetek před převzetím prohlédl, seznámil se s jeho vlastnostmi a technickým 

stavem a je mu tedy znám stav předávaného majetku ke dni jeho převzetí, a že jako takový jej bez výhrad 
přijímá.  

 
 

V. Ostatní ustanovení 
 

1. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které budou 
vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci 
smluvních stran. 

2. Tato smlouva je uzavřena dnem jejího podpisu smluvními stranami a nabývá účinnosti dnem uveřejnění v 
registru smluv dle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.  

3. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, že byla uzavřena po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, srozumitelně a vážně a že se dohodly na 
celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

4. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom vyhotovení. 

5. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 - soupis majetku. 
 
 
V Teplicích   dne  
 
 
 
 
 
………………………………….. ……                                ………………………………… 
              za převodce                                                                           za nabyvatele 
         Mgr. Kateřina Boudníková                                               RNDr. Zdeněk Bergman      
            ředitelka školy                                                                         ředitel školy                                 
 



 

 

 
Příloha č.1      

Soupis majetku pro bezúplatný převod z majetku  

     
Inventární číslo Pořizovací cena Zůstatková cena  Datum pořízení Název 

022-053 262 000,- 0,- 01.09.2005 Varhany  Viscount Jubilate 332 

     

     

 


	

		2024-05-15T15:07:11+0200
	Mgr. Kateřina Boudníková


		2024-05-24T08:00:53+0200
	Zdeněk Bergman




